
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 19.04.2022 № 474 

г. Пестово 

 

О проведении работ  

по благоустройству и уборке 

территории Пестовского 

городского поселения 

   

В целях улучшения внешнего облика, сохранения исторической город-

ской среды, соблюдения норм санитарного состояния территории городского 

поселения и в соответствии с Правилами благоустройства и содержания терри-

тории Пестовского городского поселения, утвержденными решением Совета 

депутатов Пестовского городского поселения от 30.10.2017 № 119 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый План проведения работ по благоустройству                 

и уборке территории Пестовского городского поселения на 2022 год. 

2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, 

индивидуальным предпринимателям, домовладельцам, застройщикам, собст-

венникам и нанимателям жилых помещений провести на территории Пестов-

ского городского поселения работы по благоустройству и уборке собственных 

и прилегающих территорий. 

3.Утвердить прилегающую территорию, подлежащую уборке, для лиц, 

указанных в пункте 2 постановления, в границах земельных участков, находя-

щихся в собственности, аренде, постоянном (бессрочном) пользовании, а также 

по периметру на ширину до 10 метров от границ участков. 

5.Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального района от 20.04.2021 № 399 «О проведении работ по благоустройству 

и уборке территории Пестовского городского поселения». 

6.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                    Е.А. Поварова



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                                                                                                                                    от 19.04.2022 № 474 

 

 

План 

проведения работ по благоустройству и уборке территории  

Пестовского городского поселения на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата проведения Исполнители 

1. Выявление несанкционированных свалок 2022 год Администрация муниципального района 

2. Озеленение территорий общего пользования  

и прилегающих территорий 

май – сентябрь 

2022 года 

Администрация муниципального района; 

 

руководители предприятий, организаций, учрежде-

ний, индивидуальные предприниматели, домовла-

дельцы, застройщики, собственники и наниматели 

жилых помещений (по согласованию) 

3. Уборка территории Пестовского городского поселения  

3.1. Проведение общегородского субботника с 27.04.2022  

по 29.04.2022 

руководители предприятий, организаций, учрежде-

ний, индивидуальные предприниматели, домовла-

дельцы, застройщики, собственники и наниматели 

жилых помещений (по согласованию) 



3.2. Приведение в надлежащий вид придомовых 

территорий многоквартирных домов (МКД): 

уборка придомовых территорий;  

побелка деревьев; 

ремонт и покраска скамеек, урн для мусора 

с 25.04.2022  

по 15.05.2022 

управляющие организации, собственники помеще-

ний МКД, наниматели жилых помещений (по со-

гласованию) 

3.3. Приведение автобусных остановок в надлежа-

щий вид 

до 30.04.2022 общество с ограниченной ответственностью 

«ДРП53» (по согласованию) 

3.4. Уборка территорий, прилегающих к котель-

ным, водонасосным и канализационным стан-

циям, трансформаторным подстанциям 

с 25.04.2022  

по 15.05.2022  

ООО «Тепловая компания Новгородская», 

Пестовский район теплоснабжение, ООО МП «Пес-

товский водоканал», ООО «ТНСэнерго», 

ПАО МРСК Северо-Запада (по согласованию) 

3.5. Благоустройство участков города, на которых 

ведутся строительные работы 

до 15.05.2022 застройщики (по согласованию)  

3.6. Месячник по благоустройству территории  

и внешнего облика Пестовского городского 

поселения 

с 25.04.2022  

по 15.05.2022 

руководители и собственники объектов торговли 

(по согласованию) 

4. Участие во Всероссийской акции «Вода Рос-

сии» 

июнь 2022 года Администрация муниципального района 

 

 

 

 


